

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja
Pregão Eletrônico - 3/2022

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SORETTO DO BRASIL LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.955.367/0001-46 - Endereço: RUA CORONEL SOARES - CEP: 36592000 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 3892-1180

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G - SIMILAR AO MELITA	Café Tradicional Soretto 500g	SORETTO DO BRASIL LTDA	1.080 UN	R\$ 14,97	16.167,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 16.167,60	

DELICIO DELMAR RAMBO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.683.835/0001-59 - Endereço: AV. TUPARENDI - CEP: 98785109 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 3512-4083

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABACAXI EM CALDAABACAXI EM CALDA, LATA, PESO DRENADO 400 G	NÃO SE APLICA	NEUMANN	440 LT	R\$ 11,20	4.928,00
0002	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 1KG	NÃO SE APLICA	GASPARIN	11.100 KG	R\$ 3,80	42.180,00
0003	AÇÚCAR REFINADO, PCT DE 1 KGAÇÚCAR REFINADO BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO UNIÃO, GUARANI, BARRA OU SIMILAR - EMBALAGEM DE 1 (UM) KILO.	NÃO SE APLICA	GASPARIN	580 KG	R\$ 4,30	2.494,00
0004	AÇUCAR DE BAUNILHA AÇÚCAR DE BAUNILHA, PACOTE CONTENDO 50 G	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	160 PAC	R\$ 2,88	460,80
0005	AÇÚCAR MASCAVO PACOTE DE 500 G	NÃO SE APLICA	GASPARIN	515 PAC	R\$ 4,20	2.163,00
0007	AMENDOIM PCT DE 500 GAMENDOIM SEM CASCA, SEM SAL, INTEIRO E TORRADO, TIPO ÚNICO, PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS TIPO 1, SÃOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, TRANSPARENTE DE 500 G	NÃO SE APLICA	SANTO ANTONIO	400 UN	R\$ 9,60	3.840,00
0008	AMIDO DE MILHO, EM CAIXAS DE 500G CADA. AMIDO DE MILHO, EM CAIXAS DE 500G	NÃO SE APLICA	NEILAR	1.030 UN	R\$ 4,40	4.532,00
0010	BALA DE GOMA CAIXA C/ 30 UNIDADESCADA UNIDADE COM 32 G	NÃO SE APLICA	GOMETS	420 CX	R\$ 17,00	7.140,00
0012	BALA SORTIDA600 G	NÃO SE APLICA	SOBERANA	630 PAC	R\$ 9,61	6.054,30
0013	BATATA PALHA (PACOTE)PACOTE 1KG	NÃO SE APLICA	KREKY	1.120 KG	R\$ 19,00	21.280,00
0014	BICARBONATO DE SÓDIOPACOTE COM 30 G	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	140 PAC	R\$ 2,50	350,00
0015	BISCOITO DOCE SORTIDO, PACOTE C/ 400G. BISCOITO DOCE, SORTIDO: COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARÁTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM: PACOTE EM PLÁSTICO IMPERMEÁVEL COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	NÃO SE APLICA	GERMANI	5.650 PAC	R\$ 5,00	28.250,00
0016	BOMBOM TIPO AMOR CARIOCA , BRANCO EM PCTE DE 01 KGBOMBOM DE CHOCOLATE, COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE BRANCO, RECHEIO DE CHOCOLATE PRETO, PACOTE COM 1 KG.	NÃO SE APLICA	AMOR CARIOCA	370 KG	R\$ 32,37	11.976,90
0017	BOMBOM TIPO AMOR CARIOCA, PRETO, EM PACOTE DE 1KG. BOMBOM DE CHOCOLATE, COBERTURA EXTERNA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO DE MASSA DE CASTANHA, PACOTE COM 1 KG.	NÃO SE APLICA	AMOR CARIOCA	440 KG	R\$ 33,05	14.542,00
0019	CANELA EM PÓ, EM EMBALAGEM DE 100G. CANELA EM PÓ, PÓ FINO E HOMOGÊNEO, NA COR MARROM CLARO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA TRANSPARENTE.	NÃO SE APLICA	BRAUN	215 UN	R\$ 7,11	1.528,65
0021	CATCHUP FRASCO DE 200 G	NÃO SE APLICA	DIVINA MESA	390 FR	R\$ 3,00	1.170,00
0022	CREME DE LEITE, 200 GRAMAS	NÃO SE APLICA	CCGL	5.470 UN	R\$ 2,50	13.675,00
0023	CHÁ ERVA DOCE, EM CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G CADA	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	700 CX	R\$ 2,40	1.680,00
0024	CHÁ PRETO, EM CAIXA COM 12 SACHÊS DE 10G CADA	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	780 CX	R\$ 2,70	2.106,00



0025	COCO RALADO, PCTE 100 GRAMAS	NÃO SE APLICA	UNICOCO	630 PAC	R\$ 3,99	2.513,70
0026	CREME VEGETAL COM SAL.APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM: POTE DE POLIETILENO RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	NÃO SE APLICA	PRIMÉ	3.070 PT	R\$ 5,37	16.485,90
0028	CHOCOLATE EM PÓ, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	NÃO SE APLICA	BOM GOSTO	260 PAC	R\$ 4,00	1.040,00
0029	DOCE DE LEITE CREMOSO, POTE COM 400G.DOCE DE LEITE PASTOSO, 1º LINHA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. POTE DE 400G.	NÃO SE APLICA	LIPPERT	1.630 PT	R\$ 4,83	7.872,90
0030	DOCE TIPO CHIMIA, CREMOSO, VÁRIOS SABORES, 1ª LINHADOCÉ TIPO CHIMIA, CREMOSO VÁRIOS SABORES 1º LINHA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA,PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, POTE DE 400G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO SE APLICA	DA SERRA	1.670 PT	R\$ 4,20	7.014,00
0031	ERVILHA 200GR	NÃO SE APLICA	FUGINI	3.230 SCH	R\$ 2,20	7.106,00
0032	ERVA MATE, PCT 1 KG	NÃO SE APLICA	CAMBONA	270 KG	R\$ 10,62	2.867,40
0033	FARINHA DE MANDIOCA PCT DE 500G	NÃO SE APLICA	NUTRIROSA	520 PAC	R\$ 2,90	1.508,00
0034	FARINHA DE TRIGO1 KG	NÃO SE APLICA	COTRIFLOR	10.570 KG	R\$ 3,47	36.677,90
0035	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL.1 KG	NÃO SE APLICA	NUTRIROSA	160 KG	R\$ 4,20	672,00
0037	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, PCTS DE 500G	NÃO SE APLICA	ITAIQUARA	1.035 PAC	R\$ 14,90	15.421,50
0038	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 500G	NÃO SE APLICA	PAKMAYA	1.010 UN	R\$ 4,50	4.545,00
0039	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO EMB 10G	NÃO SE APLICA	APTI	570 ENV	R\$ 1,29	735,30
0041	GELATINA EM PÓ. 85G, SABORES VARIADOS.GELATINA EM PÓ 85G, SABORES VARIADOS.	NÃO SE APLICA	NUTRIWIEDER	750 CX	R\$ 0,99	742,50
0042	GOIABADA 300G.	NÃO SE APLICA	PETRY	580 UN	R\$ 2,80	1.624,00
0044	LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 200 MLLEITE DE COCO, EMBALAGEM COM 200 ML	NÃO SE APLICA	IMPERIAL	190 UN	R\$ 2,50	475,00
0045	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G.LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395G.	NÃO SE APLICA	IMPERIAL	1.390 UN	R\$ 4,20	5.838,00
0048	MASSA FRESCA P/LASANHA PACOTE 500G.	NÃO SE APLICA	ITALIANY	540 PAC	R\$ 9,05	4.887,00
0049	MAIONESE EM SACHÊ DE 500G.MAIONESE SACHE 500G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	NÃO SE APLICA	SUAVIT	1.240 SCH	R\$ 4,74	5.877,60
0050	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA DE 200G.	NÃO SE APLICA	BONARE	3.280 LT	R\$ 2,81	9.216,80
0051	MILHO PIPOCA, PACOTE COM 500G.MILHO PIPOCA, PACOTE COM 500G.	NÃO SE APLICA	NUTRIROSA	750 PAC	R\$ 2,95	2.212,50
0054	OREGANO, EMBALAGEM COM 500G	NÃO SE APLICA	NUTRIWIEDER	145 PAC	R\$ 29,04	4.210,80
0056	POLVILHO POLVILHO DOCE, PACOTE C/500 GRAMASPOLVILHO DOCE, PACOTE C/500 GRAMAS	NÃO SE APLICA	PRATA	105 PAC	R\$ 4,52	474,60
0058	REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA, SABORES VARIADOSREFRIGERANTE DE PRIMEIRA LINHA ACONDICIONADO EM GARRAFA PET (PLÁSTICA RECICLÁVEL) C/ TAMP A C/ ROSCA E LACRE, SABORES VARIADOS, CONTENDO 2 LITROS.	NÃO SE APLICA	SKAP	1.420 UN	R\$ 3,90	5.538,00
0060	SAL AMONÍACO PCTE DE 100 GRAMASSAL AMONÍACO, PCTE DE 100 GRAMAS	NÃO SE APLICA	APTI	50 PAC	R\$ 2,29	114,50
0061	SAGU, PACOTE DE 500G.SAGU, EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G.	NÃO SE APLICA	NUTRIROSA	620 PAC	R\$ 3,30	2.046,00
0062	SARDINHA AO ÓLEO, EM LATA COM 125G.SARDINHA AO ÓLEO, EM LATA COM 125G. PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM MOLHO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO PERTINENTE. ISENTO DE MATERIAL ESTRANHO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	NÃO SE APLICA	PALMEIRA	1.340 LT	R\$ 4,09	5.480,60



0063	SUCO EM PÓ EM PACOTE COM 1KG. SABOR VARIADO.SUCO EM PÓ CONCENTRADO; SABORES VARIADOS, PARA SER DILUÍDO EM ÁGUA; COMPOSTO DE CORANTE NATURAL; CONSERVANTE: BENZOATO DE SÓDIO E METABISSULFITO DE SÓDIO; E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO; QUALIDADE OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATE O CONSUMO; COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG;	NÃO SE APLICA	SUKE SUMMER	3.325 PAC	R\$ 8,63	28.694,75
0064	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, PTE DE 1KGTEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, PTE DE 1KG	NÃO SE APLICA	BRAUN	524 PT	R\$ 6,98	3.657,52
0065	UVA PASSA UVA PASSA SEM CAROÇO, SECA, PRODUZIDA COM FRUTAS MADURAS, SÁS, LIMPAS E ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM INSTITUCIONAL.	NÃO SE APLICA	NUTRIWIEDER	25 KG	R\$ 37,40	935,00
0066	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML.VINAGRE DE ÁLCOOL, CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 750 ML. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML.	NÃO SE APLICA	ROSINA	525 UN	R\$ 2,76	1.449,00
0067	VINAGRE DE MAÇÃ, 750MLVINAGRE DE MAÇA, CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 750 ML. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS. EMBALAGEM : 750ML.	NÃO SE APLICA	ROSINA	575 UN	R\$ 3,72	2.139,00
0068	POLVILHO AZEDO, EMBLAGEM DE 500G.POLVILHO AZEDO, CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: ISENTA DE INSETOS E MATERIAIS ESTRANHOS NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES. EM EMBALAGENS DE 500G.	NÃO SE APLICA	PRATA	100 PAC	R\$ 3,34	334,00
0070	AGUA MINERAL SEM GÁS, 500 ML	NÃO SE APLICA	DA MATA	1.555 UN	R\$ 1,34	2.083,70
0071	ÁGUA MINERAL COM GÁS, 500ML	NÃO SE APLICA	DA MATA	1.292 UN	R\$ 1,27	1.640,84
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 364.481,96	

Valor Total: R\$ 380.649,56

